在任职期间每年转让的股

份不超过所持有发行人股

份总数的百分之二十五，离

职后半年内，不转让所持有

的发行人股份

2009 年 12 月 11 日

上任之日起

至离职后半

年内

履行中

承诺是否及时履行 是

是否就导致的同业

竞争和关联交易问
是

浙江久立特材科技股份有限公司 2012 年度报告全文

51

题作出承诺

解决方式

 ①自本承诺函出具之日起，久立集团将继续不直接或通过其他企业间接从事构成与股份公司业务有同

业竞争的经营活动，并愿意对违反上述承诺而给股份公司造成的经济损失承担赔偿责任； ②对久立集

团直接或间接控股的企业，久立集团将通过派出机构及人员（包括但不限于董事、经理）在该等企业履

行本承诺项下的义务，并愿意对违反上述承诺而给股份公司造成的经济损失承担赔偿责任； ③自本承

诺函签署之日起，如股份公司进一步拓展其产品和业务范围，久立集团及控股企业直接或间接控股的企

业将不与股份公司拓展后的产品或业务相竞争；可能与股份公司拓展后的产品或业务发生竞争的，久立

集团及控股企业直接或间接控股的企业按照如下方式退出与股份公司的竞争：A、停止生产构成竞争或

可能构成竞争的产品；B、停止经营构成竞争或可能构成竞争的业务；C、将相竞争的业务纳入到股份

公司来经营；D、将相竞争的业务转让给无关联的第三方。

承诺的履行情况 按承诺严格履行。

2、公司资产或项目存在盈利预测，且报告期仍处在盈利预测期间，公司就资产或项目达到原

盈利预测及其原因做出说明

不适用。

九、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计事务所

境内会计师事务所名称 天健会计师事务所

境内会计师事务所报酬（万元） 72

境内会计师事务所审计服务的连续年限 8

境内会计师事务所注册会计师姓名 王强、余建耀

十、监事会、独立董事（如适用）对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”

的说明

不适用。

十一、处罚及整改情况

整改情况说明

无

浙江久立特材科技股份有限公司 2012 年度报告全文

52

董事、监事、高级管理人员、持股 5%以上的股东涉嫌违规买卖公司股票且公司已披露将收

回涉嫌违规所得收益的情况

不适用。

十二、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

不适用。

十三、其他重大事项的说明

无

十四、公司子公司重要事项

无

十五、公司发行公司债券的情况

不适用。

浙江久立特材科技股份有限公司 2012 年度报告全文

53

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发行

新股
送股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 102,340,335 49.2% 51,170,167 -136,424,360 -85,254,193 17,086,142 5.47%

1、国家持股 0 0%  0 0%

2、国有法人持股 0 0%  0 0%

3、其他内资持股 94,342,609 45.36% 47,171,304 -141,513,913 -94,342,609 0 0%

其中：境内法人持股 87,973,969 42.3% 43,986,984 -131,960,953 -87,973,969 0 0%

  境内自然人持股 6,368,640 3.06% 3,184,320 -9,552,960 -6,368,640 0 0%

4、外资持股 0 0%  0 0%

其中：境外法人持股 0 0%  0 0%

  境外自然人持股 0 0%  0 0%

5、高管股份 7,997,726 3.85% 3,998,863 5,089,553 9,088,416 17,086,142 5.47%

二、无限售条件股份 105,659,665 50.8% 52,829,833 136,424,360 189,254,193 294,913,858 94.52%

1、人民币普通股 105,659,665 50.8% 52,829,833 136,424,360 189,254,193 294,913,858 94.52%

2、境内上市的外资股 0 0%  0 0%

3、境外上市的外资股 0 0%  0 0%

4、其他 0 0%  0 0%

三、股份总数 208,000,000 100% 104,000,000 104,000,000 312,000,000 100%

股份变动的原因：

1、2012年4月10日，公司以资本公积金转增股本，每10股转增5股。分红前本公司总股本为

208,000,000股，分红后总股本增至312,000,000股，故导致股份变动。

2、截至2012年12月11日，公司控股股东久立集团、实际控制人周志江先生首发限售承诺期限

已满三十六个月，故已解除限售，从而导致股份变动。

股份变动的批准情况：

1、2012年4月10日公司2011年度股东大会审议通过了《关于公司2011年度利润分配的预案》，

同意以公司现有总股本208,000,000股为基数，向全体股东每10股派1元人民币现金（含税，扣

浙江久立特材科技股份有限公司 2012 年度报告全文

54

税后，个人、证券投资基金、合格境外机构投资者实际每10股派0.90元），对于其他非居民

企业，本公司未代扣代缴所得税，由纳税人在所得发生地缴纳。本次股利分配后未分配利润

结转以后年度分配。同时，公司以资本公积金转增股本，每10股转增5股。分红前本公司总股

本为208,000,000股，分红后总股本增至312,000,000股。